
 1 

Smlouva o poskytování služeb 

 

 

 

I.  

Smluvní strany 

 

Městská část Praha 16 

se sídlem: Václava Balého 23/3, 153 00  Praha 5 - Radotín  

IČO: 00241598 

zastoupená Mgr. Karlem Hanzlíkem, starostou 

(dále jen „Objednatel"), 

 

a 

 

BM Security s.r.o. 

se sídlem: K přístavišti 604, 156 00 Praha 5 – Zbraslav 

IČ: 26839709 

zastoupená Martinem Břeněm, jednatelem 

 (dále jen „Dodavatel") 

 

 

 

spolu uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

 

Smlouvu o poskytování služeb 

 

(dále jen „smlouva") 

 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Objednatel vykonává v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se Statutem hl. m. Prahy, práva a povinnosti vlastníka k pozemkům 

v k.ú. Radotín, obec Praha v lokalitě centrální části Radotína. Nedílnou součástí této smlouvy je 

mapka lokality, kde bude uskutečněna poskytovaná služba. 

 

III. 

Předmět smlouvy, místo plnění 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Dodavatele zajistit fyzickou ostrahu majetku a osob v centu 

Radotína z důvodu zvýšeného výskytu sociálně nepřizpůsobivých osob v této lokalitě a s tím 

spojeného porušování obecně závazné vyhlášky o zákazu konzumace alkoholických nápojů na 

veřejných vymezených územích hl. m. Prahy, znečišťování veřejného pořádku, drogové problematiky 

i nárůstu drobné kriminality a to zejména v centrálních oblastech městské části (lokalita před 



 2 

obchodním střediskem na nám. Osvoboditelů, v oblasti mezi ulicemi Vrážská a Věštínská a dále 

kolem vlakového nádraží). 

2. Činnost Dodavatele v sobě zahrnuje zejména:  

a) Dohled nad bezpečností osob, nad dodržováním pořádku a udržováním čistoty a vyhovujícím 

stavem mobiliáře v majetku Objednatele. Ostraha oblasti centra městské části bude probíhat 

v období od 02.05.2017 do 29.10.2017 (včetně státních svátků) od 14:00 do 23:00 hod a to 

formou pravidelných obchůzek v celé délce rozmezí těchto hodin. Hodiny výkonu služby 

mohou být upraveny na základě pokynu zástupce Objednatele.  

b)  Dohled nad dodržováním obecně závazných vyhlášek v Parku, a to především vyhlášky č. 

12/2008 Sb. HMP, o zákazu konzumace alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, 

vyhlášky č. 6/2001 Sb. HMP, o ochraně veřejné zeleně, a vyhlášky č. 8/2008 Sb. HMP, o 

udržování čistoty na ulicích a jiných veřejných prostranstvích. V případě, že se osoba chová 

v rozporu s těmito vyhláškami, upozorní ho pracovník vykonávající dozor v zájmové lokalitě 

(ostraha) na tuto skutečnost a vyzve ji, aby od takového jednání upustila. Pokud osoba 

neuposlechne, přivolá ostraha Městskou Policii, aby zjednala nápravu.  Ostraha bude mít 

k dispozici svoje vozidlo, které bude připravena použít při nenadálých příležitostech a ke 

zkvalitnění ostrahy. Ostraha bude mít minikameru, kterou bude možno zdokumentovat 

zákroky při své službě. Ostrahu budou provádět nejméně dvě osoby společně po celou dobu 

trvání této smlouvy. 

3. Předmětem této Smlouvy je dále závazek Objednatele umožnit Dodavateli volný a ničím nerušený 

výkon jeho plnění podle předchozích odstavců a zaplatit mu za toto plnění smluvní odměnu, 

stanovenou v čl. VI. této Smlouvy. 

 

IV. 

Práva a povinnosti Dodavatele 

 

1. Dodavatel je povinen zajišťovat dohled nad bezpečností osob vyskytujících se v centru Radotína, nad 

čistotou veřejných prostranství a vyhovujícím stavem mobiliáře (např. fontána, lavičky, a další 

technický mobiliář).  

 

2. Dodavatel je povinen zajišťovat eliminaci pohybu nepovolaných či závadových osob, např. takových, 

které jsou pod vlivem alkoholu či omamných látek nebo osob, které jsou znečištěny a obtěžují svým 

stavem ostatní obyvatele.  

 

3. Dodavatel je povinen zajistit, aby pracovníci vykonávající správu a dozor v Parku (ostraha) byli 

trestně bezúhonní a neměli záznam v rejstříku trestu, v dobrém zdravotním stavu a upraveného 

vzhledu, měli kurz základní zdravotní pomoci, vystupovali vždy slušně s cílem nevyvolávání 

konfliktů, byli označeni jasně viditelným nápisem typu Ostraha, Security apod. Doklad o absolvování 

kurzu základní zdravotní pomoci je Dodavatel povinen předložit Objednateli kdykoliv na požádání; 

porušení této povinnosti je podstatným porušením této Smlouvy. 

 

4. Dodavatel je při své činnosti povinen spolupracovat se zástupci Objednatele, s Městskou policií 

Radotín a Policií ČR 

 

5. Dodavatel je v případě vzniku škod na zdraví, majetku či jiných událostí narušujících provoz 

v zájmové lokalitě povinen sepsat o této skutečnosti protokol a oznámit ji neprodleně Objednateli, dle 



 3 

okolností toto oznámit příslušným policejním orgánům či jiným dotčeným orgánům státní nebo 

veřejné správy. 

 

6. Dodavatel je při plnění této Smlouvy povinen postupovat dle pokynů Objednatele. Objednatel je 

zejména oprávněn udělit Dodavateli pokyn k provedení některé z činností, jež spadají mezi povinnosti 

Dodavatele, případně pokyn k činnosti mimořádné a určit ke splnění takového pokynu lhůtu, a to bez 

ohledu na další ustanovení této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádějí, že 

udělení takového pokynu nemá vliv na výši odměny Dodavatele. 

7. Nestanoví-li tato Smlouva jinak, budou veškerá výše uvedená plnění Dodavatele probíhat v Hodinách 

výkonu služby dle ustanovení čl. III., odst. 3, písm. a), b).   

 

 

V. 

Práva a povinnosti Objednatele 

1. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu plnění Dodavatele, v případě zjištěných nedostatků plnění 

Dodavatele tyto prokazatelně zdokumentovat, neprodleně oznámit Dodavateli a stanovit lhůtu a 

způsob odstranění zjištěných nedostatků. 

 

VI. 

Cenová a platební ujednání 

1. Smluvní strany si ujednali, že smluvní odměna za plnění Dodavatele v rozsahu dle této Smlouvy je 

stanovena takto: 

 

Celková smluvní odměna: 

 
Nabídková cena 

bez DPH 
DPH 

Nabídková cena 

včetně DPH 

Celková smluvní odměna za celé 

období plnění dle této smlouvy 

(181 dní): 

492.320,-Kč   

 

2. V dohodnuté odměně jsou zahrnuty veškeré náklady Dodavatele související s plněním předmětu této 

smlouvy. Odměna je stanovena smluvními stranami jako odměna konečná a nejvýše přípustná. 

3. Dodavateli vzniká právo fakturovat dohodnutou smluvní odměnu v pravidelných měsíčních 

intervalech za podmínky řádného provedení plnění Dodavatele dle této smlouvy v období každého 

kalendářního měsíce, a současně za podmínky předchozího písemního odsouhlasení plnění 

Dodavatele Objednatelem. Objednatel je oprávněn neproplatit fakturu Dodavatele za kalendářní 

měsíc, v němž nebylo plnění Dodavatele dle této smlouvy provedeno řádně, včasně a v požadované 

kvalitě. 

4. Dodavateli vzniká právo fakturovat dohodnutou smluvní odměnu prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícím po kalendářním měsíci, k němuž se faktura vztahuje: 

5. Lhůta splatnosti faktur činí 30 dní od jejich doručení Objednateli. V případě, že Objednatel fakturu 

neodsouhlasí z důvodů dle čl. VI. odst. 3 této Smlouvy, je povinen nejpozději do termínu vypršení 



 4 

splatnosti této faktury uplatnit u Dodavatele námitky s uvedením důvodů, proč nedošlo k 

odsouhlasení faktury. Faktura je považována za zaplacenou v okamžiku, kdy je fakturovaná částka 

odepsána z účtu Objednatele. 

6. Faktury Dodavatele musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných předpisů ČR, zejména 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném a účinném znění. V případě nesplnění 

této povinnosti je Objednatel oprávněn faktury Dodavateli vrátit, lhůta splatnosti faktur se okamžikem 

jejich vrácení ruší. Nová lhůta splatnosti začíná běžet od okamžiku doručení nových řádných faktur 

obsahujících všechny náležitosti. 

7. V případě prokazatelně zjištěných nedostatků v plnění povinností Dodavatele dle této Smlouvy nebo 

v případě neplnění touto Smlouvou dohodnutých termínů ze strany Dodavatele vzniká Objednateli 

právo na smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové smluvní odměny za celé období plnění předmětu 

této Smlouvy, tedy z částky 492.320,- Kč, resp. ……….. Kč, a to za každé jednotlivé porušení 

povinnosti Dodavatele a za každý den, byť započatý, trvání takového porušení. Objednatel je 

oprávněn započíst vzniklý nárok na smluvní pokutu vůči smluvní odměně fakturované Dodavatelem. 

Na prokazatelně zjištěné porušení povinnosti je Objednatel povinen Dodavatele upozornit písemnou 

formou, a to v provozním deníku nebo jiným vhodným způsobem. Písemnou formou bude rovněž 

Dodavateli stanoven Objednatelem termín k odstranění následků porušení povinnosti Dodavatele. 

8. V případě prodlení Objednatele s úhradou smluvní odměny je Dodavatel oprávněn požadovat úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý den prodlení. 

9. Uplatnění smluvní pokuty Objednatelem započtením oproti nároku Dodavatele na úhradu smluvní 

odměny nezbavuje Dodavatele odpovědnosti za případnou škodu, která Objednateli či třetím osobám 

vznikne v důsledku porušení povinnosti Dodavatele. 

 

 

VII. 

Kontrola plnění povinností, odpovědnost za škodu 

1. Dodavatel odpovídá za plnění předmětu této Smlouvy co do rozsahu i kvality poskytovaného plnění s 

tím, že toto plnění musí mít vlastnosti odpovídající právním, technickým i dalším předpisům, 

vztahujícím se k předmětu plnění podle této Smlouvy. 

2. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat plnění předmětu této smlouvy Dodavatelem a v případě 

zjištění, že plnění předmětu této smlouvy neodpovídá rozsahu či kvalitě stanovené touto Smlouvou či 

příslušnými právními předpisy, je Objednatel oprávněn uplatnit reklamaci, a to písemnou formou. V 

reklamaci musí být uveden popis zjištěného nedostatku či závady a doba jejího zjištění. 

3. Dodavatel je povinen odstranit vady svého plnění na své náklady ve lhůtě 24 hodin po uplatnění 

reklamace 

4. Dodavatel odpovídá Objednateli za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost prováděných plnění 

podle této Smlouvy. 

5. Dodavatel se zavazuje dodržovat v rámci plnění předmětu této Smlouvy předpisy BOZP a předpisy 

požární ochrany. 

6. Dodavatel prohlašuje, že má ke dni podpisu této Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu vztahující se 

k plnění předmětu této Smlouvy za účelem krytí případných škod vzniklých jednáním pracovníků 



 5 

Dodavatele v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy, přičemž výše pojistného plnění 

sjednaného v této pojistné smlouvě plně odpovídá intenzitě a míře hrozby škody, která by mohla 

činností či nečinností Dodavatele v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy vzniknout. 

Dodavatel je povinen Objednateli na požádání předložit doklad o uzavření pojistné smlouvy. Porušení 

povinností stanovených v tomto článku se považuje za podstatné porušení této Smlouvy. 

7. Dodavatel je povinen předcházet vzniku škod. V případě, že dojde v souvislosti s jeho plněním na 

základě této smlouvy prokazatelně zaviněným jednáním pracovníků Dodavatele ke vzniku škod na 

straně Objednatele či třetích osob, odpovídá Dodavatel za takto vzniklou škodu v plné její výši. 

8. Dodavatel neodpovídá za škody, které v hlídané lokalitě vznikly v důsledku působení tzv. vyšší moci, 

jejíž výskyt Dodavatel nemohl ani při vynaložení přiměřeného úsilí předvídat či účinky této okolnosti 

odvrátit (např. přírodní katastrofy a další).  

9. Dodavatel plně odpovídá za řádný výkon činností svých zaměstnanců či třetích osob, které za účelem 

plnění předmětu této Smlouvy použije. 

10. Dodavatel je povinen škodu odstranit uvedením do původního stavu, a pokud je toto objektivně 

nemožné, poskytnout finanční náhradu. 

11. Objednatel neodpovídá za škodu způsobenou poškozením, ztrátou, zničením či odcizením věcí 

vnesených Dodavatelem či třetími osobami  do zájmové lokality.  

12. Zánikem této Smlouvy nezaniká odpovědnost Dodavatele za škody vzniklé Objednateli či třetím 

osobám činností Dodavatele v době platnosti a účinnosti této Smlouvy. 

 

 

 

 

 

VIII. 

Zvláštní ujednání 

1. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla uveřejněna v registru smluv. 

2. Smluvní strany tímto prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství ve smyslu ustan. § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a udělují svolení k jejich 

zveřejnění. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu od 02.05.2017 do 29.10.2017. 

2. Každá ze smluvních stran je oprávněna odstoupit od této Smlouvy z důvodů, které jsou uvedeny v 

zákoně nebo v této Smlouvě. Podstatným porušením této Smlouvy je  

 porušení, které je za takové označeno přímo v této Smlouvě,  



 6 

 porušení povinností Dodavatele plynoucích mu z této Smlouvy, ke kterému dojde opakovaně 

(alespoň třikrát) a na které je Dodavatel Objednatelem písemně upozorněn,  

 porušení této Smlouvy Dodavatelem, které má za následek vznik škody na majetku 

Objednatele.  

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá smluvní strana. 

4. Veškeré změny a doplňky této Smlouvy musí být provedeny v písemné formě a podepsány oběma 

smluvními stranami. 

5. Záležitosti touto Smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy ČR. Práva a povinnosti z 

této Smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran. 

6. Dodavatel prohlašuje, že se před uzavřením Smlouvy nedopustil v souvislosti se zadávacím řízením a 

veřejnou zakázkou, k jejímuž plnění je tato Smlouva uzavírána, sám, ani prostřednictvím jiné osoby 

žádného jednání, jež by bylo v rozporu se zákonem či zákon obcházelo, zejména nenabízel žádné 

výhody osobám podílejícím se na zadání veřejné zakázky, na kterou s ním Objednatel uzavírá tuto 

Smlouvu, a nedopustil se zejména ve vztahu k ostatním uchazečům jednání narušujícího 

hospodářskou soutěž.  

7. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

 

V Praze dne 28.4.2017 V Praze dne 28.4.2017 

 

 

 

 

…………………………………………. …………………………………………….. 

Objednatel: Městská část Praha 16 Dodavatel: BM Security, s.r.o. 

Mgr. Karel Hanzlík,  starosta   

  

 

 

 


